
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 
423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru. сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo__________,

№  9ч

Об итогах конкурса изобразительного 
искусства «Педагогам особое 
почтение» в рамках творческого 
проекта «Педагог - призвание»

Во исполнение приказа управления образования Исполнительного комитета 
НМР РТ от 25.11.2022 года № 387 «О ходе реализации творческого проекта 
«Педагог - призвание» в целях признания особого статуса педагогических 
работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность на 
основании Указа Президента Российской Федерации «О проведении в Российской 
Федерации Года педагога и наставника» на базе МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» с 16 
ноября 2022 года по 28 февраля 2023 года прошел конкурс «Педагогам особое 
почтение» (далее- Конкурс).

В соответствии с положением представлена 126 работ из 30 
образовательных организации: школы №№ 7, 11, 12, 15, 19, 21, 27, 29, лицеи №№ 
14, 38, Болыпеафанасовской, Верхнеуратьминской, Верхнечелнинской,
Елантовской, Камскополянской №1, №2, Нижнеуратьминской, Старошешминской, 
Сухаревской, Шереметьевской, Шингальчинской, дошкольных образовательных 
учреждений № 16, №1 «Колокольчик с. Шереметьевка, № 2 «Золотая рыбка» пгт. 
Камские Поляны, № 3 «Огонек» пгт. Камские Поляны, Нижнекамского детского 
дома, учреждений дополнительного образования ДТД и М им. И.Х.Садыкова, 
ЦДОдд, ДШИ «Тамчылар», ЦДТ «Радуга».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за реализацию Конкурса директору МБУ ДО «Центр 
детского творчества «Радуга» (Батталова Г.Р.):

ПРИКАЗ

от 2023г.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

mailto:obraz.upr@tatar.ru


1.1. Подготовить дипломы для награждения победителей Конкурса 
изобразительного искусства «Педагогам особое почтение» согласно решению 
жюри (Приложение).

1.2. Вручить Дипломы и свидетельства всем участникам конкурса согласно 
приложения.

1.3. Продолжить работу по оказанию методической помощи
образовательным организациям в подготовке и участии в муниципальных и 
республиканских конкурсах и вести мониторинг по итоговым результатам 
мероприятий в течение 2022-2023 учебного года.

2. Объявить благодарность:
2.1. За организацию, проведение и работу в качестве члена жюри Конкурса 

Батталовой Г.Р. (директор ЦДТ «Радуга»), Бурмистровой М.Ю. (педагог 
дополнительного образования художественной направленности ЦДТ «Радуга»), 
Башмаковой Е.И. (педагог дополнительного образования художественной 
направленности ЦДТ «Радуга»), Викторовой Т.Н. (член Совета ветеранов ЦДТ 
«Радуга»), Шараповой М.С. (педагог-организатор ЦДТ «Радуга»).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

Батталова Г.Р. . 
8(8555)33-71-06



Приложение к приказу 
№  9 j ofi Y$rC3, 2023 года

Итоги Конкурса изобразительного искусства 
«Педагогам особое почтение»

Номинация «Портрет учителя (воспитателя)»
Возрастная категория: 5-6 лет

Диплом I степени — Гасанов Роман, МБДОУ №3 «Огонек» НМР РТ, руководитель 
Сычева Ольга Юрьевна;
Диплом II степени -  Садыков Давид, МБДОУ №3 «Огонек» НМР РТ, 
руководитель Сычева Ольга Юрьевна;
Диплом II степени -  Хасанова Ранелия, МБДОУ №3 «Огонек» НМР РТ, 
руководитель Сычева Ольга Юрьевна;
Диплом II степени -  Иванова Мария, МБДОУ №3 «Огонек» НМР РТ, 
руководитель Сычева Ольга Юрьевна;
Диплом III степени -  Гусаров Дмитрий, МАДОУ №2 «Золотая рыбка» НМР РТ, 
руководитель Носова Мария Николаевна;
Диплом III степени -  Хасанова Азалия, МАДОУ №2 «Золотая рыбка» НМР РТ, 
руководитель Акатьева Евгения Валерьевна.

Возрастная категория: 7-9 лет
Диплом I степени -  Питеркина Полина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (карандаш);
Диплом I степени -  Рахматуллина Рианна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом II степени -  Батенева Анна, МБУ ДО «ДТД и М им. И.Х. Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна (краски);
Диплом II степени -  Пак Диана, МБУ ДО «ДТД и М им. И.Х. Садыкова» НМР 
РТ, руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна (краски);
Диплом II степени -  Гаркин Кирилл, МБОУ «СОШ №19» НМР РТ, руководитель 
Куприянова Ольга Николаевна (карандаш);
Диплом III степени -  Абрамов Евгений, ГБУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель 
Ратникова Татьяна Александровна (краски);
Диплом III степени -  Лаврентьев Глеб, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Шарапова Гулынат Фахразеевна (краски);
Диплом Ш  степени -  Одинаева Алиса, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски).



Возрастная категория: 10-12 лет
Диплом I степени -  Кузнецова Анастасия, МБОУ «Болынеафанасовская Г,ОТТТ» 
НМР РТ, «ЦДТ «Радуга», руководитель Хохлова Надежда Анатольевна 
(карандаш);
Диплом I степени -  Зуфаров Данис, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Абдуллина 
Светлана Ивановна (краски);
Диплом II степени — Арлашкин Тимир, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Ратникова 
Татьяна Александровна (краски);
Диплом II степени -  Кондратиева София, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом II степени -  Вагизова Риана, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР 
РТ, «ЦДТ «Радуга», Пшеничникова София Александровна (карандаш);
Диплом II степени- Сайфутдинов Радмир, МБОУ «Камскополянская СОШ №1, 
руководитель Нуртдинова Юлия Рустемовна (маркер);
Диплом III степени -  Лапина Ульяна, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР 
РТ, руководитель Гайсина Альбина Мазгаровна (карандаш);
Диплом III степени — Щугулев Арсений, ГБУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель 
Ратникова Татьяна Александровна (краски);
Диплом III степени -  Лукьянов Александр, ГБУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель 
Абдуллина Светлана Ивановна (краски);

Возрастная категория: 13-15 лет
Диплом I степени — Майкова Александра, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, 
руководители Бекжанова Эльвира Гаязовна, Бурнина Наталья Александровна 
(карандаш);
Диплом I степени — Конынина Эвелина, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, 
руководители Бекжанова Эльвира Гаязовна, Бурнина Наталья Александровна 
(карандаш);
Диплом II степени -  Абдусаломова Мехрона, МБОУ «СОШ №11» НМР РТ, 
руководитель Евсеева Татьяна Викторовна (карандаш);
Диплом II степени -  Ишкова Владлена, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» 
НМР РТ, руководитель Гайсина Альбина Мазгаровна (карандаш);
Диплом II степени -  Степанова Арина, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», 
руководитель Старостина Наталья Геннадьевна (маркер);
Диплом III степени -  Агафонова Алина, МБОУ «СОШ №11» НМР РТ, 
руководитель Евсеева Татьяна Викторовна (карандаш).



Номинация «Учитель (воспитатель) в образах сказочных персонажей»
Возрастная категория: 5-6 лет

Диплом I степени — Темников Никита, МАДОУ «Детский сад №2 «Золотая 
рыбка» НМР РТ пгт. Камские Поляны, руководитель Носова Мария Николаевна 
(карандаш);
Диплом II степени — Эттиль Тимур, МБДОУ «Детский сад №16» НМР РТ, 
руководитель Мусатаева Ирина Валентиновна (карандаш);
Диплом II степени — Нуруллина Виталина, МАДОУ «Детский сад №2 «Золотая 
рыбка» НМР РТ пгт. Камские Поляны, руководитель Акатьева Евгения 
Валерьевна» (карандаш);
Диплом III степени -  не присуждать.

Возрастная категория: 7-9 лет
Диплом I степени -  Иванова Роза, МБУ ДО «ДТД и М им. И.Х. Садыкова» НМР 
РТ, руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна (краски);
Диплом II степени -  Гайфуллина Аделина, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, 
руководитель Давлетшина Юлия Николаевна (карандаш);
Диплом III степени -  Хуснуллина Лейля, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Григорьева Любовь Ивановна (карандаш).

Возрастная категория: 10-12 лет
Диплом I степени -  Мингазова Амалия, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» 
НМР РТ, «ЦДТ «Радуга», руководитель Бургантдинова Юлия Афанасьевна 
(краски);
Диплом I степени -  Суслова Арина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР 
РТ, руководитель Сидикова Наталья Ивановна (краски);
Диплом I степени — Терентьева Полина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» 
НМР РТ, «ЦДТ «Радуга» руководитель Бургантдинова Юлия Афанасьевна 
(маркер);
Диплом II степени -  Костюшкина Дарья, МБУ ДО «ДТД и М им. И.Х. Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна (краски);
Диплом II степени -  Игнатьева Маргарита, МБУ «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Черпакова Анна Сергеевна (краски);
Диплом II степени -  Старостина Александра, МБУ «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Черпакова Анна Сергеевна (краски);
Диплом II степени -  Синдимирова Дарина, МБУ ДО «ДТД и М им. И.Х. 
Садыкова» НМР РТ, руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна (краски); 
Диплом II степени -  Кочкин Артем, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, руководители 
Ломова Илиса Габдрафиковна, Файзулина Эльвира Александровна (карандаш);



Диплом II степени -  Садриева Алина, МБОУ «СОШ №15» НМР РТ, 
руководитель Ахметова Миляуша Индусовна (краски);
Диплом III степени -  Тимриева Аделина, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» 
НМР РТ, руководитель Мулюкова Зульфия Рашитовна (карандаш)»
Диплом III степени -  Галимзянова Амира, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, 
руководитель Галимзянова Рената Ильнуровна (краски);
Диплом III степени -  Шарафутдинова Илана, МБОУ «СОШ №11» НМР РТ, 
руководитель Евсеева Татьяна Викторовна (краски);
Диплом III степени -  Архипова Роксана, МБОУ «СОШ №7» НМР РТ, 
руководитель Касимова Оксана Александровна (краски);
Диплом III степени -  Батталова Залина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1, 
руководитель Ковальчук Зиля Накибовна (карандаш);

Возрастная категория: 13-15 лет
Диплом I степени -  Вильданова Инзиля, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, 
руководитель Габитова Светлана Геннадьевна (краски);
Диплом II степени -  Пономарева Арина, МБОУ «СОШ №27» НМР РТ, 
руководитель Габбасова Нина Владимировна (карандаш);
Диплом III степени -  Танькин Евгений, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Абдуллина 
Светлана Ивановна (карандаш).

Номинация «Школьный предмет в абстрактном видении»
Возрастная категория: 7-9 лет

Диплом I степени -  Халимматова Азалия, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Черпакова Анна Сергеевна;
Диплом II степени -  Шарапов Булат, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», ЦДТ 
«Радуга», руководитель Потапова Наталья Владимировна;
Диплом III степени -  не присуждать.

Возрастная категория: 10-12 лет
Диплом I степени -  Поляков Кирилл, МБОУ «СОШ №11» НМР РТ, руководитель 
Евсеева Татьяна Викторовна;
Диплом I степени -  Миначева Ралина, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, 
руководитель Габитова Светлана Геннадьевна;
Диплом I степени -  Кашипова Дарина, МБОУ «СОШ №27 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Калинина Ирина 
Николаевна;
Диплом II степени - Мухаметшина Язиля, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» 
НМР РТ, руководитель Юнусов Рамиль Равилевич;



Диплом II степени -  Куглеева Ильвина, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, 
руководитель Габитова Светлана Геннадьевна;
Диплом II степени -  Тимофеева Милена, МБОУ «Болынеафанасовская СПИТ» 
НМР РТ, руководитель Тимофеева Эльза Раисовна;
Диплом II степени -  Мифтанова Камилла, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, 
руководитель Халиуллина Сирена Шаукатовна;
Диплом II степени -  Харитонова Полина, МБУ ДО «ДТТТИ «Тамчылар», 
руководитель Харитонова Людмила Александровна;
Диплом III степени -  Ильина Рената, МБОУ «СОШ №19» НМР РТ, руководитель 
Большакова Анна Владимировна;
Диплом III степени -  Кутузова Ника, МБУ ДО «ДТД и М им. И.Х. Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Курунова Зилия Васимовна.

Возрастная категория: 13-15 лет
Диплом I степени -  Бабаева Евгения, МБОУ «СОШ №19» НМР РТ, руководитель 
Большакова Анна Владимировна;
Диплом I степени -  Горушева Ника, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, руководитель 
Г абитова Светлана Г еннадьевна;
Диплом I степени -  Осипова Софья, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, руководитель 
Г абитова Светлана Г еннадьевна;
Диплом II степени -  Шамиева Азалия, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Сайфутдинова Светлана Юрьевна;
Диплом II степени -  Хабибрахманова Тансылу, МБОУ «Нижнеуратьминская 
СОШ» НМР РТ, руководитель Юнусов Рамиль Равилевич;
Диплом III степени -  не присуждать.

Специальная номинация «Ш арж»
Куприянова Ксения, МБОУ «Лицей №14» НМР РТ, руководитель Хаматова 
Гульнара Раисовна.

Номинация «Совместное творчество»
Стахеева Полина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Шарапова 
Маулида Салихьяновна;
Андреева Ясмина, МБОУ «СОШ №19» НМР РТ, руководитель Куприянова Ольга 
Николаевна;
Ефремова Виктория, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Сюндюкова Гулынат Раисовна;
Токарева Софья, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, «ЦДТ «Радуга», 
руководитель Донскова Стэлла Анатольевна;



Кутушев Рамзан, МБДОУ «Детский сад №1 «Колокольчик» с. Шереметьевка» 
НМР РТ, руководитель Кутушева Ольга Владимировна;
Тимофеева Юлиана, МБДОУ «Детский сад №1 «Колокольчик» с. Шереметьевка» 
НМР РТ, руководитель Макарова Светлана Николаевна;
Тимушенкова Ульяна, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 
руководитель Сидикова Наталья Ивановна;
Корягин Демьян, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, руководитель 
Сидикова Наталья Ивановна.

Номинация «Сердце отдаю детям»
Шугулев Даниил, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Ратникова Татьяна 
Александровна;
Деркаченко Мирослав, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Хабибулина Райхан Ринатовна;
Емуранова Александра, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, руководитель 
Кандакова Вера Александровна;
Галеев Булат, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, руководитель 
Буранкова Любовь Егоровна;
Кандакова Вера, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, руководитель Кандакова 
Вера Александровна;
Дятлова София, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, руководитель 
Михалаш Татьяна Витальевна.

Номинация «Предмет в изображении».
Шигапова Гульназ, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Юнусов Рамиль Равилевич;
Бикузина Алина, МБОУ «СОШ №19» НМР РТ, руководитель Большакова Анна 
Владимировна;
Рахимова Амира, МБУ ДО «ДТД и М им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, руководитель 
Курунова Зилия Васимовна.
Струнова Анастасия, МБОУ «СОШ №19» НМР РТ, руководитель Большакова 
Анна Владимировна;
Андреева Алиса, МБОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов» НМР РТ, руководитель Нугуманова Динара Фикусовна;
Епифанова Зарина, МБОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов» НМР РТ, руководитель Нугуманова Динара Фикусовна;
Юсупова Азалия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Юнусов Рамиль Равилевич;



Дечко Милана, МБОУ «СОШ №19» НМР РТ, руководитель Большакова Анна 
Владимировна;
Мжельская Виктория, Осипова Софья, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, 
руководитель Габитова Светлана Геннадьевна;
Лисовская Дарья, МБУ ДО «ДТД и М им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, руководитель 
Г аллямова Гульнара Ягфаровна.

Номинация «Сказочные персонажи в образе учителя»
Маркова Милана, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, руководитель 
Сидикова Наталья Ивановна;
Нугуманова Альвина, МБДОУ «Детский сад №16» НМР РТ, руководитель 
Мусатаева Ирина Валентиновна;
Долганова Полина, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Смирнова Людмила Николаевна;
Теняева Ульяна, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Смирнова Людмила Николаевна;
Малькова Аделина, МБОУ «СОШ №11» НМР РТ, руководитель Евсеева Татьяна 
Викторовна;
Николаева Инесса, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, руководитель Калмыкова Татьяна 
Ивановна;
Шляхтин Михаил, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель Григорьева 
Любовь Ивановна;
Евсеева Полина, МБОУ «СОШ №11» НМР РТ, Евсеева Татьяна Викторовна; 
Закирова Милана, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, руководитель Калмыкова Татьяна 
Ивановна;
Варламова Валерия, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, руководители Ломова Илиса 
Габдрафиковна, Файзулина Эльвира Александровна;
Файзулина Алиса, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, руководители Ломова Илиса 
Г абдрафиковна, Файзулина Эльвира Александровна;
Калимуллина Диляра, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Григорьева Любовь Ивановна;
Замалетдинова Амина, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, руководители Ломова Илиса 
Г абдрафиковна, Файзулина Эльвира Александровна;
Ахтямова Айзиля, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Шайдуллина Гузалия Накифовна;
Маликов Руслан, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, руководители Ломова Илиса 
Г абдрафиковна, Файзулина Эльвира Александровна;
Абрамов Сергей, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Зуева Любовь 
Николаевна;



Шатрова Анастасия, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, руководитель Кривова Анна 
Сидоровна;
Сычева София, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, руководитель Сычева Оксана 
Михайловна;
Танькина Алина, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Ратникова Татьяна 
Александровна;
Нирнзее Дарья, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Зуева Любовь 
Николаевна.

Участники Конкурса изобразительного искусства 
«Педагогам особое почтение»

Хакимов Айназ, МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ, руководитель 
Асхадуллина Ляйсан Ринатовна;
Шайхутдинов Фанис, МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ, руководитель 
Асхадуллина Ляйсан Ринатовна;
Гилязев Юсуф, МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ, руководитель 
Асхадуллина Ляйсан Ринатовна.
Арасланова Алена, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Черпакова 
Анна Сергеевна;
Носова Владислава, МБОУ «СОШ 12» НМР РТ, руководитель Жаландина Резида 
Назибовна;
Нуруллина Мелисса, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Камышова Светлана Александровна;
Акрамова Елизавета, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, руководитель Давлетбаева 
Гульназ Ринатовна;
Токранова Лиана, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, руководитель Давлетбаева 
Гульназ Ринатовна;
Богданова Мария, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Ратникова Татьяна 
Александровна;
Силайчева Аделина, МБОУ «КПСОШ №2 с углубленным изучением отдельных 
предметов» НМР РТ, руководитель Михалаш Татьяна Витальевна.
Лукьянов Александр, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Абдуллина Светлана 
Ивановна;
Морозова Елизавета, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, руководитель Давлетшина 
Юлия Николаевна.


